
1 

 

 

Выпуск №22 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 18.10.2019 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Макарова Е.И. 

 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается в 

соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

01.10.2019 № 1501 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 30.03.2018 № 474 

                                                                        

4 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от  

03.10.2019 № 1521  

Об отмене особого противопожарного режима на территории города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

                                                              

5 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от  

03.10.2019 № 1528 
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  

 

6 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

09.10.2019  №  1543 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 6 ноября 2018 года № 1583 

 

7 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

10.10.2019 №  1544 
О внесении изменений в постановление администрации города  Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11 марта 2019 г. № 385  

 

8 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

10.10.2019 № 1545 
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  

 

10 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

11.10.2019 № 1561 
Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципального учреждения города Новочебоксарска Чувашской Республики и об 

использовании закрепленного за ним муниципального имущества 

 

11 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

11.10.2019 № 1562  

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11.01.2013 г. № 12 

 

14 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

16.10.2019 № 1563 
Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики и 

предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в такие объекты за 

счет средств бюджета города Новочебоксарска 

 

15 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

16.10.2019  № 1564 

19 

garantf1://26498636.0/
garantf1://26498636.0/


3 

 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31 мая  2017 года № 856 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

17.10.2019 № 1570 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.04.2018 № 603 

 

20 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

18.10.2019 №1574 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 27.09.2018 № 1407 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.10.2019 № 1501 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 30.03.2018 № 474 

 

В соответствии со статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также принимая во внимание обращение 

ООО «УК «Лента» от 31.07.2019 № 1320, филиала по г.Новочебоксарск ФКУ УИИ УФСИН России 

по Чувашской Республике от 29.07.2019 г. № 21/ТО/41/3-1293, руководствуясь статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Приложение № 1 «Перечень организаций, на которых отбываются наказания в виде 

исправительных работ», утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 30.03.2018 № 474 «Об определении видов обязательных работ и 

организаций, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики», дополнить строкой 40-41 следующего 

содержания: 

 

40. ООО «Реставратор» 1 

41. ИП Ильин А.В. 1 

 

2. Приложение № 2 «Перечень организаций, на которых отбываются наказания в виде 

обязательных работ», утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 30.03.2018 № 474 «Об определении видов обязательных работ и 

организаций, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики», дополнить строкой 11 следующего содержания: 

 

11. ООО «УК «Лента» 7 

 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                           О.В. Чепрасова 

 

 

 

 



5 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШЁНУ 

 

                                                                       

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.10.2019 № 1521 

 

 

Об отмене особого противопожарного  

режима на территории города Новоче- 

боксарска Чувашской Республики 

 

 

В связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» и  статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с 

т а н о в л я ю: 

1. Отменить с 1 октября 2019 года особый противопожарный режим на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики,  установленный  постановлением администрации от 

20.05.2019 года № 840 «О введении  на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

особого противопожарного режима». 

            2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска  от 

20.05.2019 года № 840 «О введении  на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

особого противопожарного режима». 

  3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети 

Интернет. 

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                           О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ  

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 
 

03.10.2019 № 1528 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 

 

О признании утратившими силу 

некоторых постановлений 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики  

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о 

в л я ю: 

1. Признать утратившими силу:  

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.02.2015 

№ 58 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, занятых в сфере  физической культуры и спорта»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.08.2017 

№1278 «О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 17.02.2015 №58». 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.03.2018 

№ 441 «О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 17.02.2015 №58». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



7 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                               09.10.2019  №  1543 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 6 ноября 2018 

года № 1583 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Приказом Федерального казначейства от 12.03.2018 № 

14н «Об утверждении общих требований к осуществлению органами государственного 

(муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за 

соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок», руководствуясь 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 6 ноября 2018 года №1583, следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 раздела I: 

1) абзац второй признать утратившим силу; 

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«определением и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 

заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены 

единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;». 

2.Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

 

 

О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

                      



8 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

                Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                10.10.2019 №  1544 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города  Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11 марта 

2019 г. № 385  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи 

населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 4.11.2017 № 2444-р, 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2018 №546 «О 

правительственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в 

Чувашской Республике», в целях организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории Новочебоксарского городского округа, постановляю: 

1. Изложить Приложение № 1 к постановлению администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11.03.2019 №385 «О комиссии города Новочебоксарска Чувашской 

Республики по  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Новочебоксарского городского округа» в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                  О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

garantf1://26498636.0/
garantf1://26498636.0/
garantf1://26498636.0/
garantf1://26498636.0/


9 

 

Приложение  

к  постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 10.10.2019 №  1544 

 

 

Состав комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики 

по  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

на территории Новочебоксарского городского округа 

 

Чепрасова 

Ольга Викторовна 

- Председатель Комиссии – глава администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

Григорьева  

Ольга Вячеславовна 

- Заместитель председателя Комиссии – заместитель главы администрации по экономике 

и финансам 

Егорова Людмила 

Николаевна 

- Заместитель председателя Комиссии – заместитель руководителя Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике 

(по согласованию) 

Члены Комиссии: 

Бондарчук 

Татьяна Евгеньевна 

- Директор Автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (по согласованию) 

Боярская 

Марина Викторовна 

- Управляющий делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Васильев Сергей 

Станиславович 

- Директор Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

жилищно-коммунального хозяйства»  (по согласованию) 

Владимирова  

Татьяна Васильевна 

- Заместитель начальника Межмуниципального отдела по городам Мариинский Посад и 

Новочебоксарск Управления Росреестра по Чувашской Республике (по согласованию) 

Долганова 

Оксана Константиновна 

- Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и контроля Управления 

городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Запорожцева  

Екатерина Михайловна 

- Начальник Финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

Зырянова 

Наталья Геннадьевна 

- Главный специалист отдела рекламы Муниципального бюджетного учреждения 

«Архитектурно-градостроительное управление» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (по согласованию) 

Илларионова 

Галина Николаевна 

- Заместитель начальника организационно-контрольного отдела администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Колыванова 

Наталия Витальевна 

- Генеральный директор – главный редактор АО «Издательский дом «Грани» (по 

согласованию) 

Кулиева  

Ольга Валерьевна 

- Начальник отдела содействия занятости населения и взаимодействия с работодателями 

КУ ЦЗН города Новочебоксарска Министерства труда и социальной защиты 

Чувашской Республики (по согласованию) 

Лаврентьева 

Елена Леонидовна 

- Корреспондент радиовещания информационно-вещательного отдела Муниципального 

бюджетного  учреждения «Историко-художественный музейный комплекс» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию) 

Матина 

Ольга Анатольевна 

- Заместитель главы администрации по социальным вопросам 

Осипов 

Иван Иванович 

- Заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних ОМВД России по г.Новочебоксарску Чувашской Республики (по 

согласованию). 

Погодина Елена 

Олеговна 

- Главный специалист-эксперт отдела культуры администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Суродина 

Елена Геннадьевна 

- Начальник отдела земельных отношений управления имущественных и земельных 

отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Шатманбекова 

Ольга Ивановна 

- Начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по г. Новочебоксарску 

Чувашской Республики (по согласованию) 

 

Ответственный секретарь: 

Ялфимова 

Розалия Федаилевна 

- Начальник отдела экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

   



10 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                10.10.2019 № 1545 

 

О повышении оплаты труда ра-

ботников муниципальных учре-

ждений города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 

2019 года № 399 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской 

Республики»                           п о с т а н о в л я ю:    

1. Повысить с 1 октября 2019 г. на 4,3 процента рекомендуемые минимальные размеры 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об 

оплате труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, утвержденными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики.  

2. Руководителям муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской 

Республики с 1 октября 2019 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников на 4,3 процента. 

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

осуществлять в пределах средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2019 

год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города Новочебоксарска. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



11 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                               11.10.2019 № 1561 

 

Об утверждении Порядка 

составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности 

муниципального учреждения 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики и об 

использовании закрепленного за 

ним муниципального имущества 
  

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Минфина Российской Федерации от 30.09.2010 № 

114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за 

ним государственного (муниципального) имущества», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципального учреждения города Новочебоксарска Чувашской Республики и об 

использовании закрепленного за ним муниципального имущества. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

  

Глава администрации  

города Новочебоксарска   

Чувашской Республики 

 

 

О.В. Чепрасова                                                                                                                                      

 
 

 

 



12 

 

Утвержден  

постановлением  администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

от 11.10.2019 № 1561 

 

 

Порядок  

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и утверждению отчета о результатах 

деятельности муниципального бюджетного, автономного и казенного учреждения города Новочебоксарска Чувашской 

Республики и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества. 

2. Отчет о результатах деятельности и об использовании закрепленного за муниципальным казенным 

учреждением, муниципальным бюджетным учреждением или за муниципальным автономным учреждением (далее - 

муниципальное учреждение) муниципального имущества (далее - Отчет) составляется муниципальным учреждением  в 

соответствии с настоящим Порядком, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите 

государственной тайны. 

3. Отчет автономного учреждения составляется, в том числе, с учетом требований, установленных Правилами 

опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684. 

4. Отчет составляется муниципальным учреждением в рублях (в части показателей в денежном выражении) 

ежегодно по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным. 

5. Отчет составляется в разрезе следующих разделов: 

Раздел 1 «Общие сведения об учреждении»; 

Раздел 2 «Результат деятельности учреждения»; 

Раздел 3 «Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением». 

6. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются: 

- исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов 

деятельности, не являющихся основными), которые муниципальное учреждение может осуществлять в соответствии с 

его учредительными документами; 

- перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными 

правовыми (правовыми) актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ); 

- перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании 

которых муниципальное учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации 

муниципального учреждения, решение учредителя о создании муниципального учреждения и другие разрешительные 

документы); 

- количество штатных единиц муниципального учреждения, включая вакансии (указываются данные о 

количественном составе и квалификации сотрудников муниципального учреждения на начало и на конец отчетного года. 

В случае изменения количества штатных единиц муниципального учреждения, указываются причины, приведшие к их 

изменению на конец отчетного периода); 

- средняя годовая заработная плата руководителей и сотрудников муниципального учреждения; 

- объем финансового обеспечения муниципального задания учредителя; 

- информация об исполнении муниципального задания учредителя. 

Раздел 1 «Общие сведения об учреждении» по решению органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя, может включать также иные сведения. 

7. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются: 

- изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно 

предыдущего отчетного года (в процентах); 

- общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных 

ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей; 

- изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности муниципального учреждения в 

разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

учреждения (далее - План), относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования 

просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию; 

- суммы доходов, полученных муниципальным учреждением от оказания (выполнения) платных услуг (работ); 

- цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителями (в динамике в течение 

отчетного периода); 

- общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) муниципального учреждения (в том 

числе платными для потребителей); 

- количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры; 



13 

 

- сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для 

бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано муниципальное задание); 

- сведения, указанные в абзаце девятом настоящего пункта, формируются муниципальными учреждениями по 

форме, установленной приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Новочебоксарска 

Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.02.2016 № 313. 

Бюджетные и автономные муниципальные учреждения дополнительно указывают: 

- суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных 

Планом; 

- суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, 

предусмотренных Планом. 

Казенное муниципальное учреждение дополнительно указывает показатели кассового исполнения бюджетной 

сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств. 

Раздел 2 «Результат деятельности учреждения» по решению органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя, может включать также иные сведения. 

8. В разделе 3 «Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением» муниципальными 

учреждениями указываются следующие данные (как на начало, так и на конец отчетного года): 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения 

на праве оперативного управления; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в аренду; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения 

на праве оперативного управления; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в аренду; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения 

на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве 

оперативного управления; 

- общая площадь недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в аренду; 

- общая площадь недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного 

управления, и переданного в безвозмездное пользование; 

- количество объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве 

оперативного управления; 

- объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, 

находящимся у муниципального учреждения на праве оперативного управления. 

Бюджетные и автономные муниципальные учреждения дополнительно указывают следующие данные: 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным 

учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных учредителем; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным 

учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у 

муниципального учреждения на праве оперативного управления. 

9. Муниципальным автономным учреждением раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением» составляется в порядке, установленном Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного 

учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.10.2007 № 684. 

10. Отчет муниципальных бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем учреждения. 

11. Отчет муниципального автономного учреждения утверждается наблюдательным советом в соответствии со 

статьей 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях». 

12. Отчет в срок не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, представляется руководителем 

муниципального учреждения в органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, на согласование. 

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает Отчет в срок, не превышающий 10 

рабочих дней со дня его поступления, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, 

послуживших основанием для его возврата. 

В случае поступления замечаний в срок, не превышающий 5 рабочих дней, муниципальные учреждения 

организуют доработку Отчета и его повторное направление на согласование. 

13. Отчет в срок не позднее пяти рабочих дней со дня его согласования подлежит размещению в сети Интернет на 

сайте учредителя. 



14 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                            11.10.2019 № 1562 

 

 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», руководствуясь   статьей 43 Устава   города  Новочебоксарска  Чувашской  Республики  п 

о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

11 января 2013 г. N 12, следующие изменение: (с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 10.06.2014 № 

249, от 03.12.2014 № 533, от 05.04.2016 № 656, от 22.06.2016 № 1251, от 19.12.2016 № 2165, от 

21.03.2017 № 439, от 19.07.2018 № 1086, от 02.04.2019 № 544, от 03.07.2019 № 1027) следующее 

изменение: 

1.1.  пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.3.2. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 

года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к 

субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 

года, за исключением ряда случаев, установленных статьей 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».». 

 2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" 

           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска                                                                                    

   Чувашской Республики                                                                                                   О.В. Чепрасова 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11.01.2013 г. № 12 

consultantplus://offline/ref=9DF17345C9EFE0B641B209F2F8B014BD49325E224C680C80C5676DFC396DC728D798D5D9996D25BFE338DEC680B0CB3E26AC4E1D3EAEFF08A4M6M


15 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                                 16.10.2019 № 1563 

 

Об утверждении Правил осуществления 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности города Новочебоксарска Чувашской 

Республики и предоставления субсидий на 

осуществление капитальных вложений в такие 

объекты за счет средств бюджета города 

Новочебоксарска 
 

В соответствии со статьями 78.2, 79 и 79.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я 

ю: 

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики и предоставления 

субсидий на осуществление капитальных вложений в такие объекты за счет средств бюджета города 

Новочебоксарска. 

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации                                           

г. Новочебоксарска ЧР от 23.12.2010 № 476 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в форме капитальных вложений в основные средства бюджетных и автономных 

учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                    О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 16.10.2019 № 1563 

 

П Р А В И Л А  

осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной  

собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики и  

предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в такие объекты за счет средств 

бюджета города Новочебоксарска 
 

1.  Настоящие Правила устанавливают: 

а) порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики, в том числе в целях 

подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, или в приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Новочебоксарска Чувашской Республики за 

счет средств бюджета города Новочебоксарска (далее – бюджетные инвестиции), в том числе условия передачи органами 

местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - органы местного самоуправления) 

муниципальным  бюджетным или автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям (далее также – 

организации) полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального 

образования муниципальных контрактов от лица указанных органов в соответствии с настоящими Правилами, а также 

порядок заключения соглашений о передаче указанных полномочий; 

б) порядок предоставления из бюджета города Новочебоксарска субсидий организациям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, в том числе в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и 

ценового аудита, и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (далее также соответственно – объект, субсидия). 

2. Осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий осуществляется в соответствии с 

муниципальными правовыми актами города Новочебоксарска Чувашской Республики или решениями главных 

распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска, предусмотренными пунктом 2 статьи 78.2 и пунктом 2 статьи 

79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - акты (решения). 

Объем бюджетных инвестиций и предоставляемых субсидий должен соответствовать объему бюджетных 

ассигнований, предусмотренному на соответствующие цели адресной инвестиционной программой города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, и лимитам бюджетных обязательств, доведенным в установленном порядке 

получателю средств бюджета города Новочебоксарска на цели предоставления бюджетных инвестиций и субсидий. 

3. Бюджетные инвестиции и предоставление субсидии в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения 

его технологического и ценового аудита осуществляются в случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта 

капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной. 

4. Объекты капитального строительства муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, 

приобретенные в муниципальную собственность города Новочебоксарска Чувашской Республики в результате 

осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или 

хозяйственного ведения за организациями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на 

праве оперативного управления у муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики либо на 

праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве 

хозяйственного ведения, либо включаются в состав казны Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Осуществление капитальных вложений в объекты за счет субсидий влечет также увеличение стоимости 

основных средств, находящихся на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у организаций. 

Осуществление капитальных вложений за счет субсидий в объекты муниципальных унитарных предприятий города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, основанных на праве хозяйственного ведения, влечет также увеличение их 

уставного фонда. 

6. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях выполнения 

проектных и (или) изыскательских работ, строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) и (или) приобретения объектов: 

а) муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета города Новочебоксарска; 

б) организациями, которым органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя или права собственника имущества организаций, являющиеся муниципальными заказчиками, передали в 

соответствии с настоящими Правилами свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от 

имени муниципального образования от лица указанных органов муниципальных контрактов. 



17 

 

7. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных муниципальному заказчику как получателю средств бюджета города Новочебоксарска, либо в порядке, 

установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных актами (решениями), на срок, 

превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств. 

8. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 настоящих Правил, 

органами местного самоуправления  города Новочебоксарска Чувашской Республики, являющимися муниципальными 

заказчиками города Новочебоксарска Чувашской Республики, заключаются с организациями соглашения о передаче 

полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования 

муниципальных контрактов от лица указанных органов (далее – соглашение о передаче полномочий). 

9. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено органами местного самоуправления, являющимися 

муниципальными заказчиками города Новочебоксарска Чувашской Республики, в отношении нескольких объектов. 

Соглашение о передаче полномочий, за исключением полномочий, передаваемых при осуществлении бюджетных 

инвестиций в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, должно 

содержать в том числе: 

цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с распределением по годам в отношении каждого объекта 

с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) или приобретения, стоимости объекта, а также общего объема капитальных вложений в 

объект муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики, в том числе объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренного соответствующему органу, указанному в абзаце первом настоящего пункта, как 

получателю средств бюджета города Новочебоксарска. Их объем должен соответствовать объему бюджетных 

ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций, предусмотренному адресной инвестиционной программой 

города Новочебоксарск Чувашской Республики; 

положения, устанавливающие права и обязанности организации по заключению и исполнению от имени 

муниципального образования в лице органа, указанного в абзаце первом настоящего пункта, муниципальных контрактов; 

ответственность организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных ей полномочий; 

положения, устанавливающие право органа, указанного в пункте 8 настоящих Правил, на проведение проверок 

соблюдения организацией условий, установленных заключенным соглашением о передаче полномочий; 

положения, устанавливающие обязанность организации по ведению бюджетного учета, составлению и 

представлению бюджетной отчетности органу, указанному в пункте 8 настоящих Правил, как получателю средств 

бюджета города Новочебоксарска. 

Соглашение о передаче полномочий, передаваемых при осуществлении бюджетных инвестиций в целях 

подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, должно содержать в том 

числе положения, предусмотренные абзацами четвертым – седьмым настоящего пункта, а также цель осуществления 

бюджетных инвестиций с указанием в отношении каждого объекта его наименования, сроков подготовки обоснования 

инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита и общего объема капитальных вложений в целях 

подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, в том числе объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренного органу местного самоуправления как получателю средств бюджета города 

Новочебоксарска, соответствующего акту (решению). 

10. Соглашения о передаче полномочий являются основанием для открытия в Управлении Федерального 

казначейства по Чувашской Республике лицевых счетов получателя средств бюджета города Новочебоксарска по 

переданным полномочиям для учета операций по осуществлению бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

11. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и правовыми актами города 

Новочебоксарска Чувашской Республики для исполнения бюджета города Новочебоксарска, и отражаются на открытых в 

Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике в порядке, установленном Управлением 

Федерального казначейства по Чувашской Республике, лицевых счетах: 

а) получателя бюджетных средств – в случае заключения муниципальных контрактов муниципальным заказчиком; 

б) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств – в случае заключения от 

имени муниципального образования муниципальных контрактов организациями от лица органов местного 

самоуправления. 

12. В целях открытия органу местного самоуправления в Управлении Федерального казначейства по Чувашской 

Республике лицевого счета, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящих Правил, организация в течение 5 рабочих 

дней со дня получения от органа местного самоуправления, подписанного им соглашения о передаче полномочий 

представляет в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике документы, необходимые для 

открытия лицевого счета по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, в порядке, установленном 

Управлением Федерального казначейства по Чувашской Республике. Основанием для открытия лицевого счета, 

указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящих Правил, является копия соглашения о передаче полномочий. 

13. Субсидии предоставляются организациям в размере средств, предусмотренных бюджетом города 

Новочебоксарска на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных в установленном порядке получателю средств бюджета города Новочебоксарска на цели предоставления 

субсидий. 

14. Соглашение о предоставлении субсидии может быть заключено в отношении нескольких объектов. 



18 

 

Соглашение о предоставлении субсидии, за исключением субсидии, предоставленной в целях подготовки 

обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, должно содержать в том числе: 

цель предоставления субсидии и ее объем с распределением по годам в отношении каждого объекта, на 

строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение 

которого предоставляется субсидия, с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в 

том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения, стоимости объекта, а также 

общего объема капитальных вложений в объект муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской 

Республики за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема предоставляемой субсидии. Объем 

предоставляемой субсидии должен соответствовать объему бюджетных ассигнований на предоставление субсидии, 

предусмотренному адресной инвестиционной программой города Новочебоксарск Чувашской Республики, и лимитам 

бюджетных обязательств, доведенным в установленном порядке получателю средств бюджета города Новочебоксарска 

на цели предоставления субсидий; 

положения, устанавливающие права и обязанности сторон соглашения о предоставлении субсидии и порядок их 

взаимодействия при реализации соглашения о предоставлении субсидии; 

условие о соблюдении организациями при использовании субсидии положений, установленных 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных и муниципальных нужд; 

положения, устанавливающие обязанность автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

города Новочебоксарска Чувашской Республики по открытию лицевого счета для учета операций с субсидиями в 

Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике; 

сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а также положения, устанавливающие обязанность 

перечисления субсидии на лицевой счет, указанный в абзаце шестом настоящего пункта; 

положения, устанавливающие право получателя средств бюджета города Новочебоксарска, предоставляющего 

субсидию, на проведение проверок соблюдения организацией условий, установленных соглашением о предоставлении 

субсидии; 

порядок возврата организацией средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового 

года субсидии, ранее перечисленной этой организации, в случае отсутствия принятого в порядке, установленном органом 

местного самоуправления, решения получателя средств бюджета города Новочебоксарска, предоставляющего субсидию, 

о наличии потребности в направлении этих средств на цели предоставления субсидии; 

порядок возврата сумм, использованных организацией, в случае установления по результатам проверок фактов 

нарушения этой организацией целей и условий, определенных соглашением о предоставлении субсидии; 

положения, предусматривающие приостановление предоставления субсидии либо сокращение объема 

предоставляемой субсидии в связи с нарушением организацией условия о софинансировании капитальных вложений в 

объект муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики за счет иных источников в 

случае, если соглашением о предоставлении субсидии предусмотрено указанное условие; 

порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидии организацией; 

случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии, в том числе в случае уменьшения 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю средств бюджета города Новочебоксарска 

ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а также 

случаи и порядок досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии. 

Соглашение о предоставлении субсидии в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его 

технологического и ценового аудита должно содержать в том числе положения, предусмотренные абзацами четвертым – 

тринадцатым настоящего пункта, а также цель предоставления субсидии и ее объем с распределением по годам в 

отношении каждого объекта с указанием его наименования и общего объема капитальных вложений в целях подготовки 

обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита за счет всех источников финансового 

обеспечения, в том числе объема предоставляемой субсидии, соответствующего акту (решению), сроков подготовки 

обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита. 

Соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 2 статьи 27
1-1

 Закона 

может заключаться на срок реализации решений органов местного самоуправления, превышающий срок действия 

утвержденных получателю средств бюджета города Новочебоксарска лимитов бюджетных обязательств на 

предоставление субсидии. 

15. Операции с субсидиями, поступающими организациям, осуществляются в установленном порядке и 

учитываются на отдельных лицевых счетах, открываемых организациям в Управлении Федерального казначейства по 

Чувашской Республике в порядке, установленном Управлением Федерального казначейства по Чувашской Республике. 

16. Не использованные на начало очередного финансового года остатки субсидий подлежат перечислению 

организациями в установленном порядке в бюджет города Новочебоксарска. 

17. В соответствии с письмом главного распорядителя средств бюджета города Новочебоксарска в Финансовый 

отдел администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики о наличии потребности в не использованных на 

начало очередного финансового года остатках субсидии остатки субсидии могут быть использованы в очередном 

финансовом году для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления субсидии. 

Указанное письмо может включать несколько объектов. 

18. Письмо о наличии потребности организации в не использованных на начало очередного финансового года 

остатках субсидии представляется в Финансовый отдел администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

на согласование вместе с пояснительной запиской, содержащей ее обоснование.  



19 

 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                                  16.10.2019  № 1564 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31 мая                  

2017 года № 856 

 

 В соответствии с требованиями части 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, части 8 статьи 3 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 41                          

«О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории                   

Чувашской Республики», руководствуясь статьёй 43 Устава города Новочебоксарска                            

Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

  1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской                   

Республики от 31 мая 2017 № 856 «О формировании фонда капитального ремонта                         

многоквартирных домов города Новочебоксарска на счете регионального оператора –                   НО 

«Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов», следующее                              

изменение: 

приложение к постановлению дополнить строкой 42 следующего содержания: 

42 ул. Винокурова, д. 99 УК 12091,9 

   2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                       

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах                 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования                         

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города                              

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя                    

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города                    

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

                                                                       

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                 О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 
Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                17.10.2019 № 1570 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.04.2018 № 603 
 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н 

о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

20.04.2018 № 603 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики и о признании утратившим силу постановления главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 16.12.2008 № 424», следующие 

изменения: 

1.1. В приложении № 1 к постановлению «Состав Комиссии по землепользованию и 

застройке» добавить позицию: 

«Начальник муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

1.2. В пункте 2.1 приложения № 2 к постановлению «Положение о Комиссии по 

землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики» слова 

«17 человек» заменить словами «18 человек». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11.12.2018 г. № 1757 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 20.04.2018 № 603». 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его 

на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                  О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                18.10.2019 №1574 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 27.09.2018 № 1407 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Положением о 

порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 04.10.2007 № С 31-2,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

27.09.2018 № 1407 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия технической 

инвентаризации» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 вывести из состава ликвидационной комиссии по ликвидации МУП ТИ 

Е.А.Кузьмину и включить Е.В.Алексееву – председателя комиссии (по согласованию). 

1.2. В пункте 3 абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«- завершить проведение ликвидации МУП ТИ до 29.11.2019.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска в  сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.  

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска   

Чувашской Республики                                                                                                    О.В. Чепрасова                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 21.10.2019. 

Выпущено в свет 21.10.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 1223 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


